索引号：
12220000412760962A/2020-

00110
分类： 精益管理推广;通知

发文机关： 省工业和信息化厅 成文日期： 2020 年 11 月 11 日

标题： 吉林省工信厅 吉林省委军民融合办关于举办精益研发专题培训班的通知

发文字号： 吉工信办联〔2020〕48 号 发布日期： 2020 年 11 月 23 日

吉林省工信厅 吉林省委军民融合办

关于举办精益研发专题培训班的通知

吉工信办联〔2020〕48号

各市（州）工信局，各相关企事业单位：

  为贯彻落实我省先进制造业特别是国防工业体系创新驱动发展战略，引导

企业积极推进精益管理，提升企业精益研发水平和核心制造能力，加快“军转

民”和“民参军”步伐，推动我省国防工业体系质量变革、效率变革、动力变

革，按照全省企业经营管理人才培训工作安排，省军民融合委办会同省工信厅

联合举办精益研发专题研修班，具体事宜通知如下：

  一、组织机构

  （一）主办单位：吉林省工业和信息化厅 吉林省委军民融合办

  （二）承办单位：吉林东瑞精益管理咨询有限公司（东工集团精益研修中

心）

  二、培训对象

  各市（州）工信局主管业务工作的负责人（长春市限 2 人，含长春新区 1

人；吉林市限 2 人，含吉林市高新区 1人；其他地区限 1人），国防科技工业

领域相关企事业单位主要负责人（每个单位限 1 人）。

  三、课程安排

  采取理论讲解、专题授课、实地考察、互动交流四个主要形式，重点学习

和分享新形势下的产品及研发管理、信息安全的重要意义和企业安全信息保

护、精益全价值链管理模式等内容。

  四、培训时间、地点

  时间：11月 23 日-27 日，共 6天。22 日全天报到。

  培训和住宿地点：西安天翼新商务酒店（陕西省西安市西二环南段 281

号）。

  五、相关费用

  参加培训班学员往返交通费自理；参训企业人员的住宿费、培训费和餐费
由培训方全额补助，住宿标准为两人一间；工信、财政和审计部门的组织和督

导人员按标准由各单位自行报销住宿、往返交通费用和补助，培训费和餐费由

培训方统一安排。

  六、相关要求

  （一）各地工信部门要合理安排，确保国防科技工业重点企业负责人参加
学习，提升精益管理水平，提高企业高级管理人员整体能力素质。

  （二）省委军民融合办、省工信厅将积极邀请省财政和省审计积极参与培

训，全程督导；各地工信部门要认真配合做好组织和督导工作，严格遵守组织
纪律，督导所属参训人员认真学习，服从管理，杜绝吃请和迟到早退等情况。

  （三）认真做好新冠疫情防控工作，严格落实防控措施，培训教室必须提

前消毒，培训人员进入教室前要测量体温、洗手消毒和佩戴口罩，验证吉祥码
和行程码。参训前 14天内如有新冠肺炎疑似症状、疫情严重地区接触史、疫情

严重地区驻留史或其他任何疑似情况的，不得参加培训。

  （四）请各市（州）工信局参训人员将报名回执和乘机情况于 11月 16 日

前同时报送至省工信厅企业处和省委军民融合办产业发展处，各有关企事业单

位将报名回执和乘机情况于 11 月 16日前报送至省委军民融合办产业发展处，

培训方将按人员乘机情况各安排一次接机和送机。

  七、联系单位及方式

  联系人：省军民融合委 李柏茹 0431-80533950

  省工信厅企业处 崔晏宁 0431-88904595

  东北工业集团 刘超 13578750125

  电子信箱：jlsgxtqyc@sina.com（省工信厅）

       gxtjmc@163.com(省委军民融合办)

  附件：1.精益研发专题培训班课程表

     2.精益研发专题培训班参训学习人员回执表

  吉林省工信厅

吉林省委军民融合办

  2020 年 11 月 11日